
 

                        COMUNE DI VILLAROMAGNANO
                            PROVINCIA DI ALESSANDRIA

 
            

                                          COPIA 
  

                                             DELIBERAZIONE N. 17 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
      OGGETTO: APPROVAZIONE CONTRATTO DECENTRATO IN TEGRATIVO 
VALIDO PER IL PERIODO 01.01.2014-31.12.2014 E RELAZIONE ILLUSTRATIVA 
TECNICO - FINANZIARIA. AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCR IZIONE. 

 

 

        L’anno DUEMILAQUINDICI  addì VENTISEI  del mese di   MAGGIO  alle ore 15,30 
        nella sala delle riunioni. 
 
       Previo   esaurimento delle formalità   prescritte  dallo Statuto, vennero per oggi  

 
       convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 
       Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano: 
                                                                                                                   

 
      
   Presenti Assenti  

      
1. GUERCI GIULIANO Sindaco X   
2. VENTURA DOMENICO Vice Sindaco X   
3. MUTTI EMANUELA Assessore X   

      
  TOTALI 3 -  
      

        
 
 
 
 
 
 
       Partecipa alla seduta la  Sig.ra Papulino Dott.ssa  Giovanna – Segretario Comunale. 
 
        Riconosciuto legale il numero degli interventi, il Signor Guerci Geom. Giuliano 
 
        nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la  
 
        seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 
 
 



 
PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

REGOLARITA' TECNICA: FAVOREVOLE 
REGOLARITA' CONTABILE: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
D.ssa Giovanna Papulino 

 
 

_______________________ 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che in data 18.05.2015 è stata sottoscritta dalla delegazione trattante di parte pubblica e la 
delegazione  sindacale l' ipotesi di accordo decentrato integrativo relativo al periodo 1/1 – 31/12/2014; 
 
Visto l’art. 40, comma 3 sexies, del Decreto Legislativo 30/3/2001 n. 165 che impone alle pubbliche 
amministrazioni la redazione di una relazione tecnico/finanziaria e di una relazione illustrativa, 
entrambe da sottoporre alla certificazione dell’organo di controllo, individuato , per gli enti locali, nel 
Revisore dei Conti; 
 
Preso atto degli schemi obbligatori su cui  le relazioni devono svilupparsi, stabiliti con circolare n. 25 
del 19/7/2012 della Ragioneria generale dello Stato; 
 
Richiamato l’art. 40-bis del D.Lgs 165/2001, come modificato dall’art. 55 del D.Lgs 150/2009, che 
prevede la pubblicazione in modo permanente sul sito istituzionale dell’ente della documentazione 
connessa alla  contrattazione decentrata e l’invio all’ARAN e al CNEL, entro 5 giorni dalla 
sottoscrizione, del contratto decentrato e della relazione illustrativa  tecnico - finanziaria; 
Visti: 
-l’ ipotesi di accordo decentrato integrativo, per il periodo 1/1 – 31/12/2014, che si allega sub a) ; 
-la relazione illustrativa  tecnico - finanziaria di cui all’art. 40, comma 3-sexies, D.Lgs. 165/2001, 
sull’ipotesi di CCDI, parte economica, esercizio 2014, sottoscritta dal Responsabile del servizio 
finanziario, che si allega sub b); 
- il parere favorevole espresso dal Revisore unico dei Conti di questo Comune, dott. Giuseppe 
Caniggia; 
 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di deliberazione dal 
Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare l'ipotesi di  CCDI valida per il periodo 1/1-31/12/2014, sottoscritta dalle parti in data 
18.05.2015, e l'allegata  relazione illustrativa  tecnico - finanziaria  di cui all’art. 40, comma 3-sexies, 
D.Lgs. 165/2001; 
 
D dare atto  che il Revisore dei conti, Dott. Giuseppe Caniggia, in data 26.05.2015, ha certificato  la 
relazione  illustrativa  tecnico – finanziaria e il testo della preintesa; 
 
Di autorizzare il Segretario Comunale, nella sua qualità di Presidente della Delegazione trattante di 
parte pubblica, a sottoscrivere il contratto decentrato per l’anno 2014; 
 
Di trasmettere, entro 5 giorni dalla sottoscrizione, il contratto decentrato e la relazione illustrativa  
tecnico – finanziaria all’ARAN e al CNEL; 
 
Di dichiarare, attesa l’urgenza, l’immediata eseguibilità del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del Decreto Legislativo 18-8-2000 n. 267. 
 
 
 
 
 



 
   
 
 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
                        Il Sindaco   Il Segretario Comunale 
                (F.to Guerci Giuliano)                                     (F.to Papulino Giovanna) 
 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art 124 T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 
 

N 44  Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale è pubblicata il giorno 07.07.2015 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni 
consecutivi. 
 
              Il Segretario Comunale 
                                                                                 (F.to Papulino Giovanna) 
 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI  ( Art. 125 D.lgs 267/2000 ) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi giorno della pubblicazione – ai 
Capigruppo consigliari   

 

                            Il Segretario Comunale 
                                                                                              (F.to Papulino Giovanna) 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art 134,  T.U.E.L. D.lgs 267/2000) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 26/05/2015 
 
⌧ Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
� Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza 
opposizioni    
                                                                                                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                                                      (F.to Papulino Giovanna) 
 
 
 
 
  
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
li,  07.07.2015 
                                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                                        (Papulino Giovanna) 


